

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۸ مارچ ۲۰۲۲

## فرار "دوستم" از قربانگاه و یا "حجله زفاف باطالب"؟! (۲)

پنجشنبه ۲۶ حوت ۱۴۰۰ - کابل:

۵- همان طوری که قبلاً هم نگاشته ام، مشکل طالب و نظام ملاسالار در مقطع کنونی، انتخاب از دو بدیل همکاری با جواسیس تکنوکرات و یا هم جهادی ها جهت دوام حاکمیت شان می باشد.

هرگاه به صحبت های اخیر "حشمت غنی احمدزی" برادر "اشرف غنی احمدزی" گوش داده باشید، حتماً متوجه شده اید که وی تلویحاً از طرف برادرش پیشنهاد همکاری جواسیس تکنوکرات را به طالب ارائه نمود. اگر از این نکته بگذریم که حرفهای "حشمت غنی" تا چه اندازه راست است و تا چه اندازه دروغ، به خصوص خصومت های وی را تا سرحد کتک زدن "غنی احمدزی" قبل از انتخابات ریاست جمهوری در دور اول و حتا جهت شکستادن رأیش خود را مقابل وی کاندید نمودن، در نظر بگیریم و بپذیریم که وی به پاس پول های هنگفتی که از طریق قرارداد های متعدد در زمان حاکمیت برادرش به دست آورد، اینک می خواهد "برادری" نماید، دیده می شود که هر دو طیف، یعنی هم طیف جهادی ها با فرستادن نمایندگان "دوستم" به دیدار "متقی" آنها به دوام دیدار های "متقی" با بقیه به اصطلاح رهبران جهادی و هم جواسیس تکنوکرات خواستار شرکت در قدرت با طالب می باشند.

۶- تا جایی که دیده می شود طالب و نظام ملاسالار نیز پیام هر دو طرف را دریافت نموده از همین رو کمیته ای را متشکل از هفت عضو با ترکیب مولوی شهابالدین دلاور، سرپرست وزارت معادن و پترولیم نظام ملاسالار به حیث رئیس و شماری از اعضای کابینه و مقام های طالبان از جمله امیرخان متقی، خیرالله خیرخواه، عبدالحق وثیق، محمد خالد حنفی، فصیح الدین و محمد انس حقانی به منظور جذب افراد به دور حاکمیت طالب توظیف نمودند.

سؤال و بحثی که در اینجا مطرح می گردد چگونگی برخورد نظام ملاسالار با هر دو طیف است. یعنی تا هنوز روشن نشده است که آیا نظام ملاسالار افراد معینی از آن ها را به صورت فرد و مستقل از نهادی که سالها از آن نمایندگی کرده اند، به حاکمیت خود جذب می نماید و یا عکس آن، به مثابه یک جمع و کتله با آنها برخورد می نماید.

تا جایی که دیده می شود، جواسیس تکنوکرات علی رغم آن که در نهایت زنجیر و قلاده آنها در یک و یا دو و یا سه میخ استخباراتی بند است، ظاهراً می توانند به مثابه افراد پراکنده متخصص خود را معرفی و جذب حاکمیت نظام ملاسالار بگردند، مگر این روند در مورد جهادی ها اندکی مشکل به نظر می خورد.

گذشته از این که طیفی که آنها از آن نمایندگی می نمایند بالقوه و بالفعل هم گسترده تر از طیف جواسیس تکنوکرات اند و هم کارائی بیشتر نسبت به این طیف دارند، در کل همه در ۵ الی ۶ نهاد تمرکز یافته اند. آنها که خود استاد توطنه اند و تأثیر چوکی را در پراکنده ساختن افرادشان، در زمان "حامدکرزی" و "غنی احمدزی" تجربه نموده اند، این را خوب می دانند که اگر به صورت پراکنده، حتا بدون تعامل نزدیک نهادها با یک دیگر، به طرف طالب حرکت نمایند، طالب و نظام ملاسالار، آنهایی را که قابل جذب و هضم اند موقتاً خواهد بلعید بقیه را طرد خواهد نمود.

تا جایی که به طالب و نظام ملاسالار ارتباط دارد، مطمئناً آنها تلاش خواهند ورزید تا جهت فریب و اقتناع حامیان هر دو طیف، افرادی از هر دو طیف را به صورت پراکنده به شرط گسستن با روابط تشکیلاتی شان جذب نماید، دیده شود در این میدان سرانجام کدام یک پیروز خواهد شد.

هموطنان گرامی!

سرشت مشترک ضد خلقی و ضد ملی تمام اینها یعنی از طالب گرفته تا طیفهایی که اکنون گویا در تقابل با طالب قرار دارند، به هر سمت و سوئی که کشانده شود، مطمئناً به سمت تأمین منافع مردم، آزادی، دموکراسی و عدالت اجتماعی راه نخواهد برد.

تجربه ثابت ساخته است اینها به هر شکل و ساختاری که به حاکمیت برسند، جمعی و یا فردی، ماهیت ضد خلقی و ضد ملی شان را حفظ نموده، به جز خدمت به استعمار و ارتجاع، کار دیگری از آنها سر نخواهد زد. از همین رو برماست به جای آن که چشم امید مان را به عملکرد آنها معطوف بداریم، بکوشیم تا از موضع دفاع از مردم و منافع تاریخی و طبقاتی آنها خود را بسازیم و برای نبرد پیش رو آمادگی های لازم را بگیریم.

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**